
 

1 

 

                         
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

    ПОРЕСКА УПРАВА – Централа 

    Сектор за материјалне ресурсе 

 Број: 000-404-01-00301/2018-К0121 

       Датум: 05.09.2018. године  

                     Београд 

 

  

   На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС», број 124/12, 

29/12 и 68/2015), Решења Владе о постављењу вршиоцa дужности помоћника  директора 

Пореске управе у Министарству финансија 24 број 119-552818 од 21.06.2018.  и Решења о 

преносу овлашћења број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001 од 15.12.2017. године в.д. 

помоћника директора доноси: 

 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 000/16/2018 

 

            ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор за јавну набавку добара – тонери за машине у 

штампарији Пореске управе, редни број: ЈН 000/16/2018, понуђачу  „OСА рачунарски 

инжењеринг“ д.о.о. Београд, Таковска 45, матични број 07458827, ПИБ 100212781, за 

понуду бр. 000-404-01-00336/2018-К0123 од 23.08.2018. године. 

          

Укупна вредност понуде износи 2.041.875,00 динара, без ПДВ. 

  

Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

            Пореска управа је дана 23.07.2018. године донела Одлуку о покретању поступка 

јавне набавке добара – тонери за машине у штампарији Пореске управе, у складу са 

чланом 32. Закона о јавним набавкама. Редни број јавне набавке је ЈН 000/16/2018.  Позив 

за подношење понуда објављен је 08.08.2018. године на Порталу јавних набавки и сајту 

наручиоца. Наручилац је за подношење понуда одредио рок од 15 дана од дана 

објављивања позива за подношење понуда на порталу јавних набавки јер је за ову јавну 

набавку објављено претходно обавештење, 04.01.2018. године. Рок за подношење понуда 

истицао је 24.08.2018. године. 

Процењена вредност јавне набавке, без пореза на додату вредност: 

2.083.333,34,00 динара. 

Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: набавка је 

предвиђена Законом о буџету РС за 2018. годину („Сл. гласник РС“, бр. 113/2017) Раздео 16, 

Економска класификација  426111- канцеларијски материјал и планом јавних набавки за 

2018. годину, број: 000-401-00-00254/2017-J0115 од 19.01.2018. године, за класу 4, под 

редним бројем 1.1.3.1 – добра. 

Основни подаци о понуђачима: благовремено, до 24.08.2018. године до 12,00 

часова, поднета је једна понуда и то: 



 

2 

 

 

Р.б. Назив или шифра понуђача 
Број под којим је    

понуда заведена 

1. „OSA Računarski inženjering“ д.о.о. Београд, Таковска 45 
000-404-01-

00336/2018-К0123 

 

Поступку отварања понуда нису присуствовали представници понуђача.  

Комисија за јавну набавку је извршила оцену свих услова и захтева за учешће у 

јавној набавци прописаних конкурсном документацијом, при чему је утврдила следеће:  

У достављеној понуди поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и 

додатних услова: 

* за обавезне услове понуђач је доставио Изјаву о упису у Регистар понуђача са 

наведеном адресом интернет странице на којој су подаци јавно доступни  и Решење о 

регистру понуђача издато од  АПР са датумом регистрације 27.01.2014. године.  

    * За услов да је понуђач поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне срединекао и да нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде, достављен је 

потписан и оверен Образац изјаве о поштовању обавеза из члана 75. став 2. ЗЈН,    

 * За услов да је понуђач понуду поднео независно, без договора са другим 

понуђачима или заинтересованим лицима,  достављен је потписан и оверен Образац 

изјаве о независној понуди који је дат у конкурсној документацији.  

        * за додатне услове: 

Финансијски капацитет 

          - за услов  да је понуђач у периоду од шест месеци пре објављивања позива за 

подношење понуда на Порталу јавних набавки није био неликвидан, доставио је Потврду 

Народне банке Србије да понуђач у периоду од 01.12.2017. до 14.08.2018. године, нема 

евидентираних дана блокаде; 

Пословни капацитет 

          - за услов  да ће испоручити искључиво оригиналне производа произвођача опреме 

– тонере, односно нове нерециклиране у оригиналном паковању и чији је произвођач 

обележен на адекватан начин, прибављене кроз легалне дистрибутивне канале, понуђач је 

доставио документ о ауторизацији издат 14.08.2018. године од стране Canon CEE GmbH, 

представништво Београд,  да је понуђач ауторизовани партнер за продају оригиналног 

потрошног материјала који је предмет ове јавне набавке и изјава понуђача  да ће 

понуђене тонере  испоручивати оригинално запаковане и обележене;  

Технички капацитет 

         - за услов  да  понуђач поседује минимум 1 (једно) возило у сопственом власништву 

или ангажовано по неком правном послу, понуђач је доставио  фотокопију саобраћајне 

дозволе. 

 У складу са конкурсном документацијом достављен је потписан и оверен Образац 

изјаве чувања поверљивих података као и образац изјаве о испуњењу техничких захтева 

наручиоца. 

 На основу свега напред наведеног, чланови техничког дела комисије за ову јавну 

набавку констатовали су да, достављена понуда испуњава све услове захтеване 

техничком спецификацијом и додатне услове који су тражени конкурсном 

документацијом, о чему је сачињен Извештај број 000-404-01-00301/2018-К-0121 од 

03.09.2018. године. 

 У достављеној понуди понуђено је следеће: 

- Укупна вредност понуде 2.041.875,00 динара без ПДВ,  

- Рок испоруке: 5 дана од дана захтева 

- Гарантни период за испоручена добра:  12 месеци од дана последње испоруке, 

- Важење понуде: 30 дана од дана отварања понуда. 

 



 

3 

 

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих 

понуда: наручилац је добио једну понуду која је, у смислу члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, 

прихватљива и као таква није одбијена. 

 

Критеријум за избор најповољније понуде и рангирање понуда: наручилац је 

конкурсном документацијом одредио да се избор најповољније понуде врши по 

критеријуму „најнижа понуђена цена“, а из разлога што је прибављена само једна понуда 

оцењивање и рангирање понуда није примењено.  

 

Назив понуђача коме се додељује уговор: 

 На основу свега напред изложеног, Комисија за предметну јавну набавку 

предложила је да се на основу члана 107. став 3. Закона о јавним набавкама, у отвореном 

поступку јавне набавке број: ЈН 000/16/2018, чији је предмет набавка тонера за машине у 

штампарији Пореске управе, уговор додели понуђачу ,„OСА рачунарски инжењеринг“ 

д.о.о. Београд, Таковска 45, па се у складу са чланом 108. истог закона, додељује уговор о 

јавној набавци овом понуђачу за достављену понуду заведену 23.08.2018. године под 

бројем 000-404-01-003367/2018-К0123. 

 

            Укупна вредност понуде износи износи 2.041.875,00  без ПДВ. 

 

Наручилац може сходно члану 112. став 2. тачка 5. Закона о јавним набавкама пре 

истека рока за подношење захтева за заштиту права закључити уговор о јавној набавци. 

  

             Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници у 

складу са чл. 108. став 5. Закона о јавним набавкама у року од 3 дана од дана доношења. 

 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки         

 

 

 

 

 

 


